sumpſiſſet, tenetur filius conferre Porque los gaſtos que el padre haze ad obtinendam dignitatem filio, quæ habet commoditatem pecuniariam, conferri debent, iuxta doctrinas citatas. Tertio, porque prediſti, ſumptus fuerunt valde magni, etſi filius non adduceret ad collationem, magna reſultaret inæqualitas inter fratres, quo caſu collatio fieri debet, & non preſumitur quod pater fecit donationem. Y Craueta con Paulo de Caſtro en el conf. 86. num. 3. lleua, que quando los gaſtos que el padre haze ſon grandes, non præſumuntur donati, aun en terminos de donacion ſimple, ibi: *Imo etiam aſcendens non cenſetur expendere pro deſcendente animo donandi, quando ad talem expenſam non tenetur.* Quarto, quia pater iuſſit, que el dicho Don Sebastian confiera eſtos gaſtos, y el meſmo ſe alland a conferirlos: y conforme a la ley 26. de Toro, la voluntad del padre ſe ha de executar, que es la regla para la colacion, ſi ſe debe hazer ò no, Authent. ex teſtament. C. de collat. Poſtremò & vltimò, quia quando no huiera declarado ſu voluntad el dicho Jurado, auia de conferir los dichos gaſtos Don Sebastian, por la ley 29. porque fue donacion ob cauſam.

59 Y aunque ay variedad de opiniones para ajuſtar qual ſea donacion ob cauſam, o ſimple, procuraremos ajuſtar la verdad juridica breuemente, porque algunos dixeron, que ſolo es donacion ob cauſam aquella ad quam poterat compelli pater, vt aduetit Gratian. tom. 1. diſcept. 159. n. 34. Paulus in. l. vt liberis, num. 10. C. de collat. Couarr. in diſt. cap. Raynal. d. 6. 2. nu. 7. & alij relati à Gutierrez. lib. 2. practicar. q. 65. n. 2.

60 Pero la opinion mas verdadera es, la de los que juzgan que no es preciso que la cauſa ſea absolutamente neceſſaria, para que la donacion ſe pueda dezir ob cauſam, y que baſta que proceda de neceſſidad cauſatiua. Verbi gratia, quando donatur vt filius militiam, ſeu alium officium, vel dignitatem obtineat, velut ſacros ordines ſuſcipiat, quod non coſequeretur abſq; eo quod pater donauit. Y eſta cauſa que procede de la neceſſidad del hijo, es ſuficiente para que la donacion ſe pueda dezir ob cauſam, & ita eleganter tenet Gutierrez. lib. 2. practicar. quaest. 65. num. 6. ibi: *Nam primò respondeo nõ eſſe neceſſariũ, vt ex neceſſitate præciſa à*  
*patre.*

patre proficiatur donatio ob causam, ut in legitimam imputanda sit, nam imputatur etiam si donatio ob causam ex necessitate tantum causativa procedat, ut probat dictus. §. imputari, ubi quod pater filio ad militiam, vel officium emendum subministravit, nullo iure cogebatur præcisè dare, sed necessitate tantum causativa ad id impellebatur, quia aliter filius non posset, vel non facit eam militiam, vel officium adipisci, &c. Parladorius qui multis relatis idem tenet differentia 150. §. 3. & in num. 10. exemplifica est a conclusionem la Milicia, o Oficio que el padre le comptò a el hijo, ex quo sequitur illi præter honorem commodum pecuniarium: porque todas las vezes que el padre dona a el hijo motus affectione naturali, ut sacros Ordine suscipiat, velut ut militiam consequatur, aut pinguiorem dotem, aut uxorem honorabiliorem, donatio dicitur ob causam, ut potè naturali ratione munita, & non ex mera liberalitate, quæ requiritur ad hoc, ut donatio sit simplex: docet ita eleganter Roland. 4. part. cons. 70. numero 14. ibi: Neque obstat notata per Crauetam cōs. 85. qui respondetur præsumptum suum falsum esse, dum inquit donationem ob causam tantum dici, quando quis ex necessitate legis cogitur ad illam faciendum: aliàs secus quoniam etiam donatio facta filio cōtemplatione matrimonij, dicitur ob causam cum procedat ex quodam stimulo paterno, & affectione naturali, ut filius uxorem honorabiliorem inueniat, & pinguiorè consequatur, & non ex mera, & simplici liberalitate, ut per Picum Berengarium, & alios supra citatos: & idè nimirum si ipsa donatio ita conferatur, sicut alia ob causam, ut est donatio causa mortis, & propter nuptias, Beroius in cons. 53. num. 20. volum. 2. & in cons. sequenti in principio. Nam maximus stimulus est naturalis, & affectio naturalis, qui quandoq; compellit, & cogit patres ad faciendum, quod aliàs non facerent: nam hæc causa videtur quandam quasi fraternitatem habere cum dote, & donationes propter nuptias.